
 

 

 
1 

BERRIKUNTZAREN, GIZARTE 
KONPROMISOAREN ETA KULTURGINTZAREN  

ARLOKO ERREKTOREORDETZA/ 
VICERRECTORADO  DE INNOVACIÓN, COMPROMISO 

SOCIAL Y ACCIÓN CULTURAL 

 

ERABAKIA, Berrikuntzaren, Gizarte, 
konpromisoaren eta kulturgintzaren 
Arloko Errektoreordetzaren 2020ko 
martxoaren 12koa, UPV/EHUren 
Garapenerako Lankidetza arloko  
Praktika Akademikoen tutoreentzat 
edo Gradu Amaierako Lanen 
zuzendarientzat mugikortasuna diru- 
laguntzat ematekoa (IRAKOOP). 
 

2020ko otsailaren 17ko erabakiaren bidez, 
aipatutako deialdia argitaratu zen eta bertan 
deialdiko lehenengo esleipenerako eskaerak 
aurkezteko epea 2020ko otsailaren 27an 
bukatuko zela ezarri zen, oinarrien 5. 
artikuluaren arabera. 

Epea amaituta, batzorde teknikoko idazkariak 
aurkeztu ziren agiriak egiaztatu zituen eta 
eskaera guztiak onartu zituen, osatuta 
baitzeuden. Ondoren, balorazio fasera igaro 
ziren. 

Batzordeak eskaerak baloratzeko 2020ko 
martxoaren 6an egin zuen bileran, honako hau 
erabaki zuen: Berrikuntzaren, Gizarte, 
Konpromisoaren eta Kulturgintzaren Arloko 
Errektoreordeari laguntzak 1. eranskinean 
adierazi bezala eman zitezen eta erabakia 
argitara zedin proposatzea. 

Berrikuntzaren, Gizarte, konpromisoaren eta 
kulturgintzaren Arloko Errektoreordeak, 
proposamenarekin konforme, eta dituen 
eskumenez baliatuta, 

 

HONAKO HAU ERABAKI DU: 

LEHENENGOA: 1. eranskinean zerrendatzen 
diren diru laguntzak ematea. 

BIGARRENA: Erabaki honen aurka, nahi izanez 
gero, berraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke, 
hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta 
biharamunetik kontatzen hasita, erabakia eman 
duen organoari berari, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkideari buruzko 39/2015 Legearen. 
112 artikuluarekin bat etorrita. 

Halaber, erabaki honen kontra 
administrazioarekiko auzi errekurtsoa jar 
daiteke administrazioarekiko auzien epaitegian, 

RESOLUCIÓN del 12 de marzo de 2020, 
del Vicerrectorado de Innovación, 
Compromiso Social y Acción Cultural 
por la que se adjudican ayudas a 
profesorado que tutoriza Prácticas 
Académicas y/o dirige Trabajos Fin de 
Grado en Cooperación al Desarrollo de la 
UPV/EHU (IRAKOOP) 

 
 

Por Resolución del 17 de febrero de 2020 se hizo 
pública la citada convocatoria donde se 
establecía un plazo para la presentación de 
solicitudes hasta el 27 de febrero de 2020 en 
primera adjudicación conforme al artículo 5 de las 
bases. 

Finalizado el citado plazo, la secretaria de la 
comisión técnica verificó la documentación y 
admitió todas las solicitudes por encontrarse 
completas, que pasaron a fase de valoración. 

Reunida la Comisión el 6 de marzo de 2020 para 
valorar las solicitudes, acuerda proponer a la 
Vicerrectora de Innovación, Compromiso Social y 
Acción Cultural la adjudicación de las ayudas en 
los términos del Anexo 1, así como su 
publicación.  

La Vicerrectora de Innovación, Compromiso 
Social y Acción Cultural, estando conforme con la 
propuesta, y en virtud de las atribuciones que 
tiene conferidas, 

 

 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Adjudicar las ayudas que se 
enumeran  en el Anexo 1. 

SEGUNDO: Esta resolución podrá ser recurrida 
en reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la notificación 
personal y ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
112 de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Así mismo, contra la resolución se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo contencioso administrativo, 

http://www.ehu.eus/es/web/idazkaritza-nagusia/berrikuntzaren-gizarte-konpromisoaren-eta-kulturgintzaren-arloko-errektoreordea
http://www.ehu.eus/es/web/idazkaritza-nagusia/berrikuntzaren-gizarte-konpromisoaren-eta-kulturgintzaren-arloko-errektoreordea


 

 

 
2 

BERRIKUNTZAREN, GIZARTE 
KONPROMISOAREN ETA KULTURGINTZAREN  

ARLOKO ERREKTOREORDETZA/ 
VICERRECTORADO  DE INNOVACIÓN, COMPROMISO 

SOCIAL Y ACCIÓN CULTURAL 

 

bi hilabeteko epean, erabakia argitaratu eta 
hurrengo egunetik hasita. 

 

Leioan, 2020ko martxoaren 12an.  

en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su publicación. 

 

En Leioa, a 12 de marzo de 2020.  

 
Sin./Fdo.: Idoia Fernández Fernández 

UPV/EHUko Berrikuntzaren, Gizarte Konpromisoaren eta Kulturgintzaren Arloko Errektoreordea/  
Vicerrectora de Innovación, Compromiso Social y Acción Cultural de la UPV/EHU 

 

http://www.ehu.eus/es/web/idazkaritza-nagusia/berrikuntzaren-gizarte-konpromisoaren-eta-kulturgintzaren-arloko-errektoreordea
http://www.ehu.eus/es/web/idazkaritza-nagusia/berrikuntzaren-gizarte-konpromisoaren-eta-kulturgintzaren-arloko-errektoreordea


 

 

 
3 

BERRIKUNTZAREN, GIZARTE 
KONPROMISOAREN ETA KULTURGINTZAREN  

ARLOKO ERREKTOREORDETZA/ 
VICERRECTORADO  DE INNOVACIÓN, COMPROMISO 

SOCIAL Y ACCIÓN CULTURAL 

 

 
 
1.ERANSKINA/ANEXO 1: ESLEIPEN-PROPOSAMENA/PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

 

NAN/  
DNI HERRIALDEA/ PAIS 

ESKATUTAKO DIRU-
LAGUNTZA 

/ AYUDA SOLICITADA (€) 

ESLEITUTAKO 
DIRU-LAGUNTZA 

/ AYUDA 
CONCEDIDA (€) 

08902914M  
Sahara  

 
350 € 

 
350 € 

 
22753483C El Salvador  

1.025 € 
 

1.025 € 
 

 

http://www.ehu.eus/es/web/idazkaritza-nagusia/berrikuntzaren-gizarte-konpromisoaren-eta-kulturgintzaren-arloko-errektoreordea
http://www.ehu.eus/es/web/idazkaritza-nagusia/berrikuntzaren-gizarte-konpromisoaren-eta-kulturgintzaren-arloko-errektoreordea

	Sin./Fdo.: Idoia Fernández Fernández
	UPV/EHUko Berrikuntzaren, Gizarte Konpromisoaren eta Kulturgintzaren Arloko Errektoreordea/
	Vicerrectora de Innovación, Compromiso Social y Acción Cultural de la UPV/EHU
	1.ERANSKINA/ANEXO 1: ESLEIPEN-PROPOSAMENA/PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

